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CESA tilbyder foredrag om: 
Digitale krænkelser, digital vold og ”skjoldet” omkring 

børn og unge 

Vi er i CESA meget glæde for at kunne tilbyde et foredrag, hvor håbet er, at deltagerne efter oplægget vil 

føle sig bedre klædt på til at forstå og handle – med viden om hvad digitale krænkelser er, hvad 

konsekvenserne for børn og unge er, samt at møde og gribe dem, som udsættes herfor. 

Miriam Michaelsen er advokat og et af landets førende eksperter på området 

for digitale krænkelser og vold. Igennem de sidste mange år har hun og hendes 

team af eksperter bistået ofre for digitale krænkelser med de tekniske 

udfordringer som følge heraf, med at guide dem igennem retssystemet og bistå 

dem i retssager. Herudover arbejder hun som forperson for Medierådet for 

Børn og Unge for at skabe et mere trygt, sikkert og ansvarligt digitalt samfund 

for børn og unge at færdes i. 

Indhold: Formålet med foredraget er at dele ud af hendes erfaring med og viden om:  

• Forskellige former for digitale krænkelser og vold med afsæt i den (digitale) virkelighed 

særligt børn og unge færdes i – hvad er digital krænkelse og digital vold 

• Hvordan retssystemet omkring børn og unge håndterer den form for kriminalitet og 

krænkelser – hvad siger lovgivningen, hvilke straffe medfører det og hvordan kan man 

arbejde forebyggende 

• Hvilke konsekvenser det har - for både forurettede og for gerningspersonerne. 

• Hvilken hjælp børn og unge har brug for og ret til – hvilke hjælpemuligheder er der, hvilket 

”skjold” bør der etableres rundt om de unge, hvad er fagpersonernes roller, hvad skal man 

være opmærksom på og hvor kan man søge hjælp eller mere viden.  

 

Miriam vil herudover fortælle om de unges digitale adfærd og vi vil høre noget om, hvor vi er 

på vej hen ift. lovgivning, anmeldelsesmekanismer m.m.  

 Foredraget henvender sig til fagpersoner som både har direkte kontakt og omsorgsansvar for 

børn og unge, og til fagpersoner som er i kontakt med andre fagpersoner omkring børn og 

unge.  

Sted:  Ringe Bibliotek, Algade 40, 5750 Ringe 
Tid:  Torsdag den 11. januar 2024 kl. 13.00 – 16.00.  
Målgruppe:     Socialrådgivere, personale på opholdssteder, skolelærere, SSP, familieplejekonsulenter og  
 andre fagpersoner 
Pris: 295,00 kroner pr. person.   

 

Tilmelding til dagen bedes ske på mail til: post@cesa.dk senest fredag den 29. december 2023 med 

deltagernavn, stillingsbetegnelse og ansættelsessted.   
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